

Adwentyści Dnia Siódmego w Tarnowie

60 lat Zboru

W sobotę 4 października Zbór Adwentyków Dnia Siódmego w Tarnowie obchodzi jubileusz 60-lecia istnienia. Idee adwentowe dotarły do Tarnowa oraz okolicznych miast i wsi już w roku 1922.

Pierwsze spotkania wyznawców Kościoła Adwentyków Dnia Siódmego odbywały się w Zbylitowskiej Górze w mieszkaniu Dychtoniów. Byli oni traktowani jako grupa aż do 9 stycznia 1943 roku kiedy to przekształcili się w zorganizowany zbor (parafię). Pierwszym starszym zboru był Stanisław Pękala. Od 1947 roku spotkania Adwentyków odbywały się na zasadzie wzajemnych uzgodnień w Kaplicy Kościoła Metodystów przy ulicy Narutowicza. W 1985 roku w grudniu przenieśli się Adwentyści do zakupionej przez Zarząd Kościoła kaplicy przy ulicy Sokoła 11 i tam spotykają się do dzisiaj. Ruch religijny Adwentyków wyłonił się w I połowie XIX wieku w Stanach Zjednoczonych. Jego twórcą był pastor Kościoła Baptistów William Miller. Uważał on, że powtórne przyjście Chrystusa nastąpi 22 października 1844 roku. Ruch załamał się gdy do obiecanego adwentu nie doszło. Część zwolenników odeszła do swoich pierwotnych wyznań, natomiast część pozostała sądząc, że popełniono błąd w obliczeniach. Ci którzy pozostali w 1845 roku w Albany założyli luźną organizację adwentystyczną, z której w 1863 roku wyłonił się w Battle Creek Kościół Adwentyków Dnia Siódmego.

Już w roku 1864 nauki Kościoła dotarły do Europy i to dzięki Polakowi Michałowi Bylinie Czechowskiemu, który był wcześniej franciszkaninem i blisko współpracował z ks. Ściegiennym. Do Polski nauki Adwentyków docierają w 1888 roku. W nazwie Adwentyków Dnia Siódmego zawarte są dwie zasady uznawane przez jego zwolenników za najważniejsze doktryny: o drugim adwencie i o Siódmym Dniu Tygodnia tj. biblijnej sobocie. Jest ona dla adwentyków dniem modlitwy i odpoczynku tj. biblijnego szabasu. Adwentyści Dnia Siódmego uznają tylko Biblię jako źródło objawienia i religijnej inspiracji. Głoszą rychłe powtórne przyjście Chrystusa, zmartwychwstanie ciał i sąd ostateczny. Nie uznają czyśćca ani piekła. Przyjmują tylko dwa sakramenty Chrzest i Eucharystię. Odrzucają celibat duchownych. W Kościele obowiązują pryncypialne zasady dotyczące wszelkich nałogów. Doktryna Kościoła głosi zasady całkowitej abstynencji od picia alkoholu, palenia tytoniu i używania narkotyków. Prowadzą zajęcia mające na celu wyzbycie się tych nałogów głównie jeżeli chodzi o nikotynę. Kościół jest propagatorem zdrowej żywności. Adwentyści Dnia Siódmego są Kościołem otwartym pomimo, że nie uczestniczą w ruchu ekumenicznym. Na swoje spotkania zapraszają wyznawców innych Kościołów i sami biorą udział w nabożeństwach innych wyznań. (TaM)